imóveis desta especializada com os sistemas de micro geração de energia elétrica (tipo on
grid - conectado à rede) com utilização de placas fotovoltaicas, bem como o
assessoramento na implantação desse sistema e na fiscalização. VALOR DA DESPESA: R$
163.498,76 (cento e sessenta e três mil, quatrocentos e noventa e oito reais e setenta e
seis centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa, sob Elemento de
Despesa nº 4.4.90.51 - Obras e Instalações. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 24, inciso XIII, da

[...]

Processo SEI 0008143-92.2021.6.18.8000. OBJETO: Curso "Segurança de redes e sistemas"
na modalidade EAD a quatro servidores da Secretaria de Tecnologia da Informação do TRE-
PI. CONTRATADA: REDE NACIONAL DE PESQUISAS - RNP, CNPJ 03.508.097/001-36. V A LO R
TOTAL DA DESPESA: R$ 3.840,00 (três mil, oitocentos e quarenta reais). DOTAÇ ÃO
ORÇAMENTÁRIA: Programa de Trabalho nº 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas
e Gestão Administrativa - Capacitação, sob o Elemento de Despesa 3.3.90.40 - Serviços de
Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: